



ÅRSMELDING 2018

1. INNLEDNING

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Buskerud er et samarbeidsforum mellom natur- og friluftslivsorganisasjonene i Buskerud på fylkesnivå. Formålet er å styrke organisasjonenes arbeid med å ivareta natur- og friluftslivsinteressene i aktuelle saker i fylket. FNF Buskerud skal være en møteplass for samarbeid, en arena for kompetansebygging og kan være et felles talerør/representant for organisasjonene når det er enighet om dette.

Generell drift

FNF Buskerud ble i 2018 driftet av koordinator Thomas André T. Sveri og Peter Øygard Oma. I tillegg til forefallende kontorarbeid har administrasjonen i 2018 hatt følgende oppgaver:

- Sekretær for styret i FNF Buskerud
- Sendt ut relevant materiell og informasjon til medlemsorganisasjonene.
- Videresendt saker som kunne være aktuelle å arbeide med for medlemsorganisasjonene og arbeidsutvalget.
- Informert medlemsorganisasjonene om FNF-samarbeidet.
- Arbeidet med å sikre det økonomiske grunnlaget for driften av FNF Buskerud i 2019.
- Arbeidet med høringssaker
- Har vært vara tillitsvalgt for de ansatte i FNF
- Har vært varamedlem som ansatte representant i styret i FNF nasjonalt
- Har driftet data og systemene til FNF-systemet
- Arbeidet med opprettelsen av et Friluftslivsråd i Drammen kommune
- Arbeid med tilpasning til Viken



Forum for
natur og
friluftsliv
Buskerud

FNF Buskerud, Nedre Storgate 10, 3015 Drammen
Telefon: 97722812
E-post: buskerud@fnf-nett.no
www.fnf-nett.no/buskerud
Ogr.nr.: 912 888 193

2. SAKER

2018 har vært et innholdsrikt år for FNF Buskerud. Her kommer et lite innblikk i sakene vi har holdt på med dette året:

Diverse høringsuttalelser

Reguleringssaker som har blitt sendt på høring fra fylkets kommuner har blitt fulgt opp med et høringssvar dersom saken har kommet i konflikt med viktige natur- eller friluftslivskvaliteter.

Dette er en stor og viktig del av vårt arbeid, og FNF oppmuntrer kontinuerlig kommuner og fylkeskommunen til å sende inn relevante saker til oss. Slike saker skal alltid omhandle natur og friluftsliv, og ha en påvirkning på disse verdiene.

Langt flere saker har blitt gjennomgått enn de som har blitt besvart med en høringsuttalelse, da mange av sakene som blir sendt inn allerede har tilstrekkelige utredninger av natur- og friluftslivsverdier, eller at saken ikke har nevneverdig påvirkning på disse verdiene. Tidvis har også arbeidsmengden ført til en sterk grad av prioritering, slik at de viktigste kampsakene har fått fortrinnsretten.

Viktige temaer som har vært gjennomgående for denne perioden:

«Nasjonal ramme for vindkraft på land» - innspillsrunder og informasjonsspredning

Generelt om NVEs kartlegging

Olje- og energidepartementet har gitt NVE i oppdrag å kartlegge de mest egnede områdene for vindkraft i Norge. NVE har foreløpig kartlagt 43 områder i hele Norge, men skal i løpet av april 2019 lansere en rapport med rundt 15-20 aktuelle områder. FNF Buskerud frykter at denne kartleggingen kan åpne opp for betydelig vindkraftutbygging i flere av Norges siste store inngrepsfrie naturområder, hvor kunnskapsgrunnlaget ikke står i rimelig forhold til inngrepenes karakter, skader på naturmangfold, natur- og friluftslivsverdier, og usikkerheten ved den samfunnsøkonomiske nytten. Hele 4 av de 43 analyseområdene omfatter flere fjellområder i Buskerud, blant annet Skrim-Darrebu, Blefjell, Vegglijfjell, Lifjell, Dagali/Hol og Norefjell. Dette er noen av mest populære fjellområdene for utøvelse av friluftsliv til store befolkningsgrupper i Buskerud og Telemark. Dette er områder som også utgjør viktige leveområder for flere av våre sårbare og nær truede rovfuglarter. Flere hytteområder og populære turistforeningshytter med tilhørende turstier står nå i fare for å få vindturbiner som nærmeste nabo. Kongsberg og Omegn

Turistforening har hyttene Sørmyr og Sveinsbu i analyseområde fire og hyttene Sigridsbu, Eriksbu, Daggrø innenfor analyseområde fem.

FNF Buskerud anser det som svært viktig å være på ballen helt fra starten av. Vi har så langt kommet med innspill til Hemsedals kommunes høring av planprogram for kommuneplanens samfunnsdel angående konsekvensene av vindkraftutbygging. På samme måte har vi kommet med innspill til Gol kommunes planprogram for kommuneplanens arealdel. Vi har sett et behov for å nå ut til befolkningen med informasjon om den potensielle vindkraftutbyggingens konsekvenser for natur- og friluftslivverdier. Dette har vi prøvd å formidle gjennom en kronikk i Hallingdølen avis (publisert 13.12.2018). Kronikken har vi også publisert på FNF Buskeruds egen nettside. Tilsvarende kronikk skal etter planen publiseres i flere aviser utover i 2019.

Oppstart av nyhetsbrev for FNF Buskerud

I desember publiserte vi vårt første nyhetsbrev som en del av vårt arbeid med å spre relevant informasjon og kunnskap om natur- og friluftsliv. Dette er et nyhetsbrev vi ønsker skal være et talerør for saker som omhandler natur- og friluftslivverdier i fylket. Noen nasjonale saker forekommer også. Målet er å sende ut månedlig nyhetsbrev med faste spalter med nyheter, høringer og arrangementer.

Etablering av Drammen Friluftsforum

FNF Buskerud har vært en sentral bidragsyter i opprettelsen av Drammen Friluftsforum. Formålet med forumet er å være felles kontaktpunkt mot myndighetene for frilufsorganisasjoner i kommunen. Samarbeid og samhandling mellom forumet og frilufsorganisasjonene vil ha fokus på mer aktivitet og bedre friluftslivinfrastruktur for innbyggerne i Drammen. Forumet ble opprettet i august og forumet har ansatt en dagligleder til drift av forumet. FNF har nå møte og tralrett på styremøte. Oppdraget med å bistå i etableringen er nå fullført

Samarbeidet «Region Oslofjord»

FNF-koordinatorerne rundt Oslofjorden (henholdsvis Oslo, Akershus, Buskerud, Østfold, Vestfold og Telemark) har variert bakgrunnskunnskap og ulik fartstid i FNF-systemet, og i den forbindelse har «Region Oslofjord» blitt opprettet. Formålet med samarbeidet er å utveksle informasjon og erfaringer, diskutere problemer og styrke det kollegiale samholdet mellom koordinatorerne. Region Oslofjord har **månedlige skypemøter** der saker av felles interesse diskuteres. I 2018 hadde Region Oslofjord to fysiske samlinger.

Høringer

Man finner høringsuttalelsene her: <http://fnf-nett.no/6928.6926.Uttalelser.html>

Uttalelser 2018

(26.12.2018) Gol kommune – høringsuttalelse planprogram kommuneplanens arealdel

(15.12.2018) Lier kommune – høringsuttalelse kommuneplanens arealdel

(13.11.2018) Hemsedal kommune – høringsuttalelse planprogram kommuneplanens samfunnsdel

(20.10.2018) «Nasjonal ramme for vindkraft på land» - Innspillsrunde fra Buskerud

(05.06.2018) Fullskalaforsøket Mælingen Ringerike

(05.02.2018) Høring felles planprogram for kommunedelplanene Tempelseter, Djupsjøen og Eggedal sentrum og Norefjell 2019 -2039

(05.01.2018) Ringeriksbane-E16 Økologiske kompensasjon – Høringssvar oppstartsmelding vern

I tillegg til uttalelsene jobbet FNF også med mange andre aktuelle saker og planer, hvor det ikke ble gitt høringsuttalelse, men eventuelle notater og utkast til høringsuttalelser er sendt de enkelte organisasjonene.

Møter og representasjon

Dato	Sted	Hva
17-19.10	Oslo	FNF nasjonal samling (koordinatorer og representanter fra styrene)
18.11	Vestfossen	Natur og Kultur 2018
19.11	Oslo	Oslofjordkonferansen – helhetlig plan for Oslofjorden
4.12	Sandefjord	Samling region Oslofjorden-fagmøte med kollegaene i FNF
5-6.12	Tønsberg	Forskning i friluft 2018

Listen er ikke helt utfyllende men gjenspeiler noe av aktiviteten. I tillegg til disse møtene har FNF Buskerud hatt jevnlig og god kontakt med fylkesmannen og fylkeskommunen, særlig innenfor friluftsliv. Kontakten med natur- og frilufsorganisasjonene går også ut over møteframstillingen i tabellen, med småmøter og hyppig telefon- og e-postkontakt. I tillegg har koordinator deltatt på faste telefonmøter med kollegaene nasjonalt, samt egne møter for kollegaene rundt Oslofjorden. Heller ikke styremøter er med i oversikten

FNF i media/internett:

For info se vedlagt rapport for FNF Buskerud i media 2018.

Arrangementer (som FNF Buskerud har hatt ansvar for)

Vi stod for vertskap og planleggingen av vårens FNF-samling som gikk av stabelen i Drammen. Hensikten med de nasjonale FNF samlingene er å gi landets fylkeskoordinatorer og det nasjonale styret faglig input og styrke det kollegiale samholdet i FNF.

I løpet av FNF-samlinga i Drammen fikk vi innsikt i kommunens prosjekt "Friluftsløftet", et aktivitetstiltak for Drammens innbyggere og opprettelse av Drammen "friluftsråd", et samlende organ for natur- og friluftinteressene i kommunen. Vi fikk en gjennomgang naturdatabasene og hvordan bruke kart til å se på samlet belastning av inngrep. I tillegg fikk vi et lynkurs i effektiv bruk av Outlook og innsikt i flere fagtemaer: Mulighetene for bynatur og nærfriluftsliv relatert til byutvikling, kommunedelplan for biologisk mangfold i pilotkommunen Ski kommune og hvorfor det er viktig å bevare kantvegetasjon rundt vann og vassdrag.

Samlingen inneholdt også befaringer, måltider og overnatting ute. På befarings langs Elvestien i Drammen sentrum hadde vi med oss representanter fra Drammen sportsfiskere, kommunen og utbygger som fortalte om historie, utfordringer og videre planer for området. Bynære friluftsområder ble utforsket gjennom lunsj på Hamborgstrømpaviljongen i marka nord for Drammen sentrum og middag og overnatting i gapahuk på Blektjern i marka sør for Drammen.

3. ORGANISATORISK

Formelt tilsluttede organisasjoner

Disse 12 organisasjonene har signert tilslutningserklæringen:

- DNT Drammen og Omegn
- DNT Ringerike
- Kongsberg og Omegns Turistforening
- Naturvernforbundet i Buskerud
- Norges Jeger- og Fiskerforbund Buskerud
- Nedre Buskerud krets av Norges speiderforbund
- Oslofjordens Friluftsråd
- Buskerud Orienteringskrets
- NOF avd. Buskerud
- Buskerud Botanisk forening
- Drammen klatreklubb
- NOTS Drammen og omegn

Tillitsvalgte

Etter 07.03-2018 har styret hatt følgende sammensetning.

Leder:	Anne-Mette Kirkemo,	NJFF Buskerud (Fylkessekretær)
Medlem:	Simon Torgersen,	DNT Drammen og Omegn (Daglig leder)
Medlem:	Martin Lindal,	Naturvernforbundet i Buskerud
Medlem:	Torbjørn Hals,	Buskerud orienteringskrets

Styret har hatt to møter og behandlet til sammen 19 saker, samt holdt fortløpende kontakt gjennom bruk av e-post og telefon og tatt avgjørelser gjennom dette.

Administrasjon

FNF Buskerud ble i 2018 driftet fra FNFs kontorsted i Friluftslivets Hus, samlokalisert med DNT Drammen og Omegn. Koordinator Thomas André T. Sveri var ansatt i 100% stilling. På grunn av sykemelding på 80% og senere 60% hos koordinator fra august, ble det fra november satt inn vikar i 50% stilling. Vikaren som ble ansatt var Petter Oma og hadde bakgrunn som biolog.

Årsmøte

Årsmøte ble avholdt 7. mars på Friluftslivets Hus. I tillegg til ordinære årsmøtesaker holdt Thomas Sveri et foredrag om langturer på ski med turer både i norske fjell, Svalbard og Grønland

4. ØKONOMI

Den økonomiske situasjonen til FNF Buskerud er tilfredsstillende. Årsresultatet for 2018 viser et underskudd i henhold til budsjett på 42.855 kr. For å lykkes er FNF Buskerud avhengig av en fortsatt offensiv satsing både fra styret nasjonalt og fylkeskommunen for videre 100% drift av FNF Buskerud.


Anne-Mette Kirkemo
Leder


Thomas André T. Sveri
Koordinator


Simon Torgersen
Styremedlem


Martin Lindal
Styremedlem


Torbjørn Hals
Styremedlem